Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Веселовская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

09.02. 2022 г.                                     п. Веселый                                          № 54

О подготовке и реализации мероприятий по созданию

и функционированию в МБОУ Веселовская СОШ №1

 центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2022г.

На основании  приказа   Отдела образования  Администрации Веселовского

района от 08.02.2022 г.    № 64 «О подготовке и реализации мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Веселовского района центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», во исполнение

приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 15.12.2020 № 1039 «Об утверждении ответственного должностного

лица и перечня общеобразовательных организаций», которым утвержден

перечень общеобразовательных организаций Ростовской области (пять из них

общеобразовательные школы Веселовского района), от 30.12.2021 № 1211 «Об

утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта «Современная

школа» (Ростовская область)», которым утверждены рекомендации по

проектированию дизайна и зонирования центров «Точка роста» в 2022 году, от

25.01.2022 № 49 «Об утверждении инфраструктурного листа для создания и

обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в 2022 году

за счет средств областного бюджета», которым утвержден перечень оборудования

для создания центров «Точка роста» в 2022 году в рамках регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях

качественной подготовки и проведения работ по приведению площадок центров

«Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями по оформлению

и зонированию помещений,

                                                    приказываю:

1. Создать Центр естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» на базе МБОУ Веселовская СОШ №1.

2. Утвердить Положение о Центре естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» в составе:

 Евдокимова Г.Ф. -директор,

 Беркун О.В.-заместитель директора по развитию ОУ,

 Нижевенко С.В.- заместитель директора по ХЧ,

 Шемякина И.В. - заместитель директора по УВР,

 Никонова Т.В.- заместитель директора по УВР

4. Назначить руководителем Центра естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» заместителя директора по развитию ОУ

Беркун О.В.

5. Утвердить  план первоочередных мероприятий (дорожную карта) по

созданию и функционированию Центра естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2022году.

6. Обеспечить выполнение плана  первоочередных мероприятий (дорожной

карты).

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022году

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Веселовская СОШ №1                   Г.Ф Евдокимова

С приказом ознакомлены:

Беркун О.В._______________

Нижевенко С.В____________

Шемякина И.В.____________

Никонова Т.В._____________